
Na temelju članka 17. stavka 1. točke 8. Statuta Pravnog fakulteta u Zagrebu Fakultetsko 

vijeće Pravnog fakulteta u Zagrebu na sjednici održanoj 18. prosinca 2024. donijelo je 

 

PRAVILNIK  

O POSEBNIM PRAVIMA  

IZNIMNO USPJEŠNIH STUDENATA 
 

Članak 1. 

 

(1) Pravilnikom o posebnim pravima iznimno uspješnih studenata (dalje u tekstu: 

Pravilnik) uređuje se stjecanje statusa iznimno uspješnog studenta i prava koja iz njega 

proizlaze. 

(2) Odredbe ovog Pravilnika primjenjuju se na studente upisane na studijske 

programe Pravnog fakulteta (dalje u tekstu: Fakultet) i to: sveučilišni integrirani 

prijediplomski i diplomski studij Pravo, sveučilišni prijediplomski studij Socijalni rad, 

sveučilišni diplomski studij Socijalni rad, sveučilišni diplomski studij Socijalna politika, 

stručni prijediplomski studij Javna uprava, stručni prijediplomski Porezni studij i stručni 

diplomski studij Javna uprava.  

(3) Riječi i pojmovni sklopovi u ovom Pravilniku koji imaju rodno značenje odnose se 

podjednako na osobe ženskog i muškog spola. 

 

Članak 2. 

 

(1) Kriteriji koji se uzimaju u obzir za stjecanje statusa iznimno uspješnog studenta su 

redovan upis u višu godinu studija (bez ponavljanja studijske godine), uspješnost u 

studiju i dodatna postignuća. 

(2) Student stječe status iznimno uspješnog studenta ako na temelju kriterija iz stavka 

1. ostvaruje ukupni prosjek 4,200 ili više. 

(3) Uspješnost u studiju vrednuje se kao ukupna ocjena svih položenih ispita i 

pripadajućih ECTS bodova (dalje u tekstu: težinski prosjek ocjena) i iskazuje se kao 

odgovarajuća numerička vrijednost zaokružena na tri decimale. 

(4) Dodatna postignuća obuhvaćaju dobivanje Rektorove i Dekanove nagrade. 



(5) Isključivo za ostvarivanje prava iz članka 4. ovog Pravilnika, studentu koji je 

dobitnik jedne od nagrade iz stavka 4. ovog članka, težinskom prosjeku ocjena pribraja 

se koeficijent 0,2. 

(6) Isključivo za ostvarivanje prava iz članka 4. ovog Pravilnika, studentu koji je 

dobitnik više nagrada iz stavka 4. ovog članka, težinskom prosjeku ocjena pribraja se 

koeficijent 0,3. Pribrajanje koeficijenta se ne primjenjuje ako su nagrade dodijeljene za 

isti uspjeh. 

(7) Status iznimno uspješnog studenta utvrđuje se početkom svake akademske godine 

na temelju uspjeha ostvarenog u prethodnoj akademskoj godini.  

 

Članak 3. 

 

(1) Lista iznimno uspješnih studenata za tekuću godinu objavljuje se na mrežnoj 

stranici Fakulteta u roku od 30 dana od početka nove akademske godine. 

(2) Iznimno uspješnom studentu može se dodijeliti nagrada za Dan Fakulteta 

temeljem posebne odluke Dekana. 

 

Članak 4. 

 

Student sa statusom iznimno uspješnog studenta ima pravo: 

a) izabrati seminare i vježbe koje želi pohađati te nastavnika – voditelja grupe 

b) izabrati ispitivača kod kojeg želi polagati ispit 

c) ako je primjenjivo s obzirom na način održavanja nastave i rasporeda ispitnih 

rokova, polagati ispite iz kolegija tekuće (upisane) godine studija od početka nove 

akademske godine, uz uvjet da je ostvario najmanje 50 ECTS bodova u prethodnoj 

godini studija 

d) na posebna prava u korištenju bibliotečnog fonda Fakulteta 

e) na traženje, na izdavanje diplome na latinskom jeziku o trošku Fakulteta 

f) na traženje, na dobivanje preporuke Dekana za potrebe zapošljavanja. 

 

 

 

 



Članak 5. 

 

(1) Iznimno uspješan student ima pravo na posebnu pohvalu po završetku studija. 

(2) Iznimno od članka 2. stavka 1. ovog Pravilnika kriteriji koji se uzimaju u obzir kod 

ostvarivanja prava na posebnu pohvalu su uspješnost u studiju (težinski prosjek) i 

završetak studija u propisanom roku trajanja studija ili najkasnije jednu godinu nakon 

tog roka. 

(3) Posebna pohvala se slijedom latinske kvalifikacije navodi kao: 

a) summa cum laude (s najvećom pohvalom) i pripada studentu čiji je težinski 

prosjek ocjena  4,800 i više 

b) magna cum laude (s velikom pohvalom) i pripada studentu čiji je težinski 

prosjek ocjena 4,500 i više 

c) cum laude (s pohvalom) i pripada studentu čiji je težinski prosjek ocjena 4,200 

i više.  

(4) Posebna pohvala navodi se u javnoj ispravi o završetku studija. 

 

Članak 6. 

 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje biti na snazi Pravilnik o posebnim 

pravima iznimno uspješnih studenata od 28. veljače 2018. godine. 

 

Članak 7. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana njegove objave na mrežnoj stranici 

Fakulteta. 

 

Dekan 

 

        Prof. dr. sc. Ivan Koprić 

 

Klasa: 011 - 02 / 25 - 14 / 12 

Urbroj: 251 - 55 - 25 – 1 



Pravilnik o posebnim pravima iznimno uspješnih studenata objavljen je na mrežnoj 

stranici Fakulteta 9. siječnja 2025. i stupa na snagu 17. siječnja 2025. 


